

PROTOKOŁ Nr 20/2016
z posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społeczne
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 25 stycznia 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum;
2. Informacja Prezesa Firmy MEL-KAN;
3. Informacja Geodety Powiatowego;
4. Projekty uchwał;
5. Wolne wnioski;
6. Zakończenie.

Ad 1.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy udział wzięło 10 członków Komisji.

Ad 2.

Prezes Firmy MEL-KAN p. Paweł Sałacki przedstawił prezentację dotyczącą ciśnienia, wody, zasilania, wszelkich awarii sieci wodociągowych występujących na terenie gminy Grudziądz.

W trakcie dyskusji członkowie Komisji poruszali sprawę hydrantów, odprowadzenia wód opadowych, rozwiązywania wszelkich problemów prawidłowego działania sieci wodociągowej najniższym kosztem finansowym.

P. Paweł Sałacki nawiązał do modernizacji dwóch przepompowni znajdujących się przy drodze wojewódzkiej w Węgrowie. Występujące jakiegokolwiek awarie powodują wylewanie ścieków do niżej położonego gospodarstwa. Jest to sprawa kłopotliwa, nie ma możliwości naprawy pracownicy muszą wejść do studni, co jest bardzo niebezpieczne. Nie mniej jednak jak najszybciej powinna być przepompownia zmodernizowana.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do tematu rozwiązywanej sytuacji przez zakład Przetwórstwa Mięsnego w Maruszy p. Górskiego a mianowicie wybudowanie podocyszczalni ścieków. Faktem jest w pierwszej fazie jest to nakład finansowy, ale po czasie to się zwraca.

Członek Komisji - p. Zilz nawiązał do wykresu przyjmowania ścieków, w trakcie opadów drastycznie ilość wzrasta i przeciętny mieszkaniec za to płaci.

Prezes - p. Sałacki przyznał rację, jednakże przypomniał że zabronione jest podłączanie rynien odprowadzających wodę do kanalizacji.

Po wyjaśnieniu wątpliwości Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz podziękował p. Pawłowi Sałackiemu za przekazaną informację.

Ad 2.

We wspólnym posiedzeniu Komisji uczestniczył również Geodeta Powiatowy - p. Edward Wiatrowski który szczegółowo przedstawił informację dotyczącą modernizacji ewidencji gruntów i budynków na terenie Powiatu Grudziądzkiego.

Poinformował, że Starosta podaje do wiadomości informacje o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz informuje o trybie postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków.

Informacje te podlegają wywieszeniu na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń. Natomiast projekt operatu opisowo kartograficznego podlega na okres 15 dni roboczych wyłożeniu do wglądu osób fizycznych, osób prawnych itd.

Starosta informuje o terminie i miejscu wyłożenia poprzez wywieszenie tej informacji na tablicy ogłoszeń w starostwie i właściwym Urzędzie na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, oraz ogłoszenia w prasie.

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-kartograficznego mógł w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać wszelkie uwagi. Geodeta Powiatowy - p. Wiatrowski na zakończenie poinformował, że zmiany w operacie ewidencji gruntów i budynków, zostały wprowadzone w gminie Grudziądz na 4215 działkach. /materiał stanowi załącznik do protokołu, materiały otrzymali również członkowie Komisji Rady Gminy/

W temacie tym zabrał głos Wójt Gminy – p. Andrzej Rodziewicz, który nawiązał do tematu ewidencji gruntów i budynków jako podstawy wymiaru podatku.

Członkowie Komisji otrzymali również regulacje prawne dotyczące ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz przypomniał, iż stawki podatku od nieruchomości na 2016 rok nie ulegają zmianie i pozostają na poziomie ubiegłorocznym.

Ad 3.

Na posiedzenie Komisji Rady Gminy przybył Dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej - p. Rafał Chmielewski który przybliżył temat odbierania odpadów przez PUM. Jego zdaniem częstotliwość odbierania odpadów odbywa się co dwa tygodnie i jest wystarczająca.

Członek Komisji - p. Zdun zapytał o to, że zmniejszyła się częstotliwość odbierania odpadów co dwa tygodnie, a stawki wzrosły o 3 zł od osoby i z tego tytułu mieszkańcy są niezadowoleni.

Dyrektor PUM - p. Chmielewski omówił zasady odbioru odpadów przez wysypisko w Zakurzewie, zasady segregacji, wymiany pojemników, zaangażowania sprzętu. W trakcie omawiania prezentacji członkowie Komisji wnosili uwagi :

Członek Komisji - p. Kasprzewska interweniowała w sprawie braku pojemników na papier, kilkakrotnie zgłaszała do PUM taką potrzebę i do dnia dzisiejszego pojemniki nie zostały dostarczone na posesje Nr 69E, 70 i 71 w Małym Rudniku, oraz odpady nie zostały odebrane od 4.01.2016 r.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz uważa, że powinna być zwiększona kontrola na drogach pracowników odbierających odpady.

Członkowie Komisji pytali o odbiór opon ciągnikowych na wysypisku śmieci Zakurzewo. Dyrektor PUM odpowiedział, że opony ciągnikowych wysypisko śmieci nie przyjmuje, w tym przypadku opony powinny być oddane do wymiany.

Członek Komisji - p. Płociennik pytała, czy pojemnik musi być z posesji wyniesiony przez właściciela do głównej drogi, czy nie można dojść do Porozumienia aby pracownicy PUM

pokonali np. 15 m i sami odebrali pojemnik.

Członek Komisji - p. Zilz poruszył sprawę nie informowania przez PUM mieszkańców o zmianie terminu odbioru odpadów.

Następnie zwrócił się z prośbą do Dyrektora PUM o zainteresowanie się sprawą zmiany trasy śmieciarek wożących odpady na wysypisko śmieci w Zakurzewie. W chwili obecnej śmieciarki jeżdżą ul. Grudziądzką w Nowej Wsi, koło szkoły podstawowej gdzie ulica jak i położony chodnik są bardzo wąskie. Są problemy z wymijaniem dwóch pojazdów. Ze względu na bezpieczeństwo dzieci istnieje konieczność spowodowania zmniejszenia ruchu na tym odcinku.

Członek Komisji - p. Zofia Koźmińska podkreśliła, że wywożenie śmieci co 2 tygodnie w Wielkich Lniskach jest niemożliwe ponieważ 81 rodzin korzysta z 1 pojemnika, jest przepełniony, a nie mówiąc co będzie letnią porą. Zgłosiła brak pojemników na papier. Poza tym zgłosiła sprawę odbierania odpadów przez śmieciarki między blokami nr 16 i 18 w Wielkich Lniskach, są bardzo wąskie przejazdy i mieszkańcy apelują aby śmieciarki nie niszczyły krawężników.

Ad 4.

Podinspektor p. Anna Janowska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gminy Grudziądz

Poinformowała, że przedmiotem uchwały jest określenie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokali mieszkalnych na rzecz dotychczasowych najemców.

Bonifikata udzielana jest od ceny lokalu obejmuje wszystkie jej składniki w jednakowej wysokości.

Natomiast warunkiem uzyskania bonifikaty jest nieposiadanie prawa własności lub współwłasności innego lokalu mieszkalnego, domu jednorodzinnego, spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu oraz posiadanie umowy najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Grudziądz zawartej na czas nieoznaczony.

Salę opuścił członek Komisji p. Zilz

Obecnych na sali 9 członków Komisji.

Projekt uchwały członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie.

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz

Poinformowała, że nabycie nieruchomości wskazanej w uchwale podyktowane jest potrzebą uregulowania stanu prawnego nieruchomości użytkowanej jako droga publiczna. Działka nr 62/2 w obrębie geodezyjnym Ruda w chwili obecnej jest w posiadaniu osoby prywatnej. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz

Poinformowała, że nabycie nieruchomości wskazanej w uchwale podyktowane jest planowaną inwestycją na działce nr 92/2 polegającą na rozbudowie Zespołu Szkół w Wałdowie Szlacheckim. Działka nr 92/4 o pow. 0,0320 ha w obrębie Wałdowo Szlacheckie jest niezbędna do zrealizowania powyższej inwestycji.

Projekt uchwały członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie.

Podinspektor Anna Kielbowicz omówiła projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz. Poinformowała, że zmiana uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma na celu dostosowanie wzoru do zapisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Referatu Oświaty p.Zyglewicz – omówił projekty uchwał w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grudziądz oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Poinformował, że zaproponowane kryteria w załączniku do projektu uchwały odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka oraz woli pomocy rodzicom w wychowaniu dzieci poprzez zapewnienie im wychowania przedszkolnego w jednostce leżącej najbliżej miejsca zamieszkania lub miejsca pracy.

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym w gminnym przedszkolu przeprowadzenie rekrutacji na rok szkolny 2016/2017. Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

-określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej lub licznych szkół podstawowych oraz klasy pierwszej publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grudziądz oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Po przeprowadzonej analizie projektu uchwały zdecydowano aby w § 3 projektu uchwały wykreślić pkt.3, oraz w § 4 uchwały również wykreślić pkt 3.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła podstawowa lub publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami.

Komisje projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna.

Kierownik Referatu Oświaty p.Zyglewicz poinformował, że sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat przez dziennego opiekuna przewiduje ustawa z 2011r. o opiece nad dziećmi, a jest nim osoba fizyczna spełniająca wymagania określone w ustawie, zatrudniana przez gminę na podstawie umowy. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodni życia, maksymalnie nad pięciorgiem lub trojgiem dzieci.

(w przypadku, gdy w grupie znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci)

Wybór dziennych opiekunów następuje w drodze otwartego konkursu ofert, natomiast zasady ustalania maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna ustala Rada Gminy.

Projekt uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Inspektor - p. Piotr Śleboda przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Grudziądz oraz zasad użytkowania i wykorzystywania tego znaku.

Salę opuściła członek Komisji - p. Grażyna Kasprzewska
Obecnych na sali 8 członków Komisji.

Inspektor Śleboda – w tym temacie przedstawił prezentację .
Poinformował, że logo jest wyłącznie identyfikującym znakiem graficznym , którego natura jest pokrewna z heraldyką z uwagi na cechy takie jak: lapidarność, wyrazistość, komunikatywność i przyswajalność. W dniu 5.08. 2015 r. Wójt wystąpił z wnioskiem do Ministra o wydanie opinii w sprawie wzoru znaku promocyjnego Gminy Grudziądz. Nasza gmina otrzymała odpowiedź dopiero w dniu 19.01.2016r. mówiące o tym, że wzory podlegają opinii tylko wtedy gdy są tworzone w oparciu o zasady sztuki heraldycznej, a wzór naszej gminy nie był tworzony w oparciu o wymienione zasady , co za tym idzie posiada inny zakres treściowy, tym samym nie podlega ocenie komisji Heraldycznej działającej przy MSWiA, w związku z tym na dzisiejszym posiedzeniu jest ten projekt uchwały.
Następnie przypomniał że ustanowienie logo naszej gminy nawiązuje do bogactwa naturalnego i przyrodniczego jakie jest obecne na terenie Gminy Grudziądz. Logo ma za zadanie wypromowanie naszej gminy na obszarze regionalnym, krajowym itp.
Projekt uchwały członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie.

Ad 5.

W wolnych wnioskach głos zabrała Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej która poinformowała, że będąc w terenie mieszkanka Mokrego zgłosiła nie załatwienie przez Urząd Gminy wniosku w sprawie wykupu gruntu z dnia 3.02.2015 r.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że sprawę tę wyjaśni i przekaże na kolejnym posiedzeniu.

Członkowie Komisji dyskutowali nad sprawą zamontowania windy dla osób niepełnosprawnych.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił że temat zamontowania windy w budynku Urzędu Gminy był kilkakrotnie poruszany. Rozważany jest montaż podjazdu lub windy w celu rozwiązania problemu osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Rady –p. Hanna Kołodziej przedstawiła członkom Komisji następujące sprawy:

1. Stanowisko Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie szacowania strat w rolnictwie spowodowanych klęską suszy w 2015 roku.

2. Pismo od Fundacji Rok Rzeki Wisły dot. obchodów Roku Rzeki Wisły w 2017 r. a zatem proponowane działania, zakres współpracy i sposób finansowania.

Wójt Gminy -p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że sprawą Roku Rzeki Wisły zajmie się Inspektor ds. Promocji p. Piotr Śleboda.

3. Pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie ewakuacji 177 osób polskiego pochodzenia ze wschodniej Ukrainy.

Poinformowano, że z uwagi na brak możliwości przysposobienia rodzin z Ukrainy, gmina nie jest w stanie zaoferować pomocy.

Protokolowała
Jolanta Łańczak

Przewodniczący Komisji

.....
